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Ref. nr.05/ J'/{ Dt. OS- I O 6 /2017 

VENDIM PER REFUZIMIN E ANKESES 

Nr. ref. i ankeses 05/769 i dates 19.05.2017 ne rastin nr.ref. RN00001675 per poziten Menaxher 
i Personelit 

Parashtruesi/ja e ankeses: Drita Milazimi 

Lenda e ankeses: Shkelja e dispozitave materiale te Rregullores 02/2010 mbi Procedurat e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil 

KOMISIONI PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE DHE ANKESA VE 

I perbere nga: 

Refik lbrahimi, kryetar 

Blerta Dushica, anetare, dhe 

Minire Rexhepi, anetare 

Komisioni shqyrtoi ankesen e dorezuar nga Drita Milazimi, ku parashtruesja konteston vendimin 
e KPSHC dhe ate: 

1. Kerkon qe te anulohen procedurat e rekrutimit lidhur me perzgjedhjen e kandidatit/es 
ne poziten Menaxher i personelit 

2. Kerkon qe te konstatohet shkelja e dispozitave materiale te Rregullore nr. 02/2010 
3. Kerkon qe te rishpallet konkursi per kete pozite 

Baza juridike e ankeses: 

Ankesa eshte dorezuar duke u bazuar ne nenin 8 te Rregullores nr. 05/2011 per procedurat e 
zgjidhjes se kontesteve dhe ankesave 



Komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave ne perberje te plote pasi shqyrtoi 
dokumentacionin qe nga fillimi i procedurave te rekrutimit dhe deri ne perfundim te procesit te 
rekrutimit, permblodhi te gjitha faktet relevante lidhur me pretendimet e parashtruesit te ankeses 
dhe erdhi ne perfundim se: 

1. Shpallja e rekrutimit eshte bere konforme Ligjit mbi sherbyesit Civil te Kosoves 

Nr.03/L-149 

2. Pas permbylljes se afatit per aplikim ne afat eshte themeluar KPSHC (ad hoc) per 

zhvillimin e proceduarave te rekrutimit 

3. KPSHC i eshte permbajtur afateve te percaktuara sipas Rregullores per Procedurat e 

Rekrutimit ne Sherbimin Civil nr. 02/2010 

4. KPSHC i eshte permbajtur kritereve te shpallura ne konkurs 

5. KPSHC ka percaktuar kriteret per perfshirjen ne listen e ngushte .Keto kritere jane 

miratuar nga KPSHC ne takimin e mbajtur me 13.04.2017 

6. Perzgjedhja e listes se ngushte eshte bere ne afatin e caktuar ligjor ne dhe lidhur me kete 

jane njoftuar kandidatet e perzgjedhur 

7. Testi me shkrim eshte kryer me 21.04.2017 ne afatin e percaktuar 

8. Rezultatet e testit me shkrim jane publikuar dhe vendosur ne formularet standard te MAP 

si dhe jane nenshkruar nga KPSHC 

9. Ne testin me goje i cili eshte mbajtur me 28.04.2017 jane ftuar te gjitha ata kandidate te 

cilet kane kaluar testin me shkrim 

10. Rezultatet e testit me shkrim dhe me goje jane permbledhur permbledhur ne formularin 

MAP-SHCK-08/a 

11. Permbledhja e vleresimeve individuale te kandidateve eshte vendosur ne formularin 

MAP-SHCK-09 dhe eshte nenshkruar nga KPSHC 

12. Ne formularin MAP-SHCK-10 eshte bere renditjaperfundimtare 

13. KPSHC ne formularin MAP-SHCK -11 ka dorezuar raportin final mbi rekomandimet e 

komisionit rekrutues 

14. Kandidatja i ka plotesuar kriteret e konkursit mirepo, vleresimi me shkrim dhe me goje 

nga ana e KPSHC ka ndikur ne renditjen perfundimtare te pikeve. 



Andaj, komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave gjate shqyrtimit te lendes nuk ka 
mundur te gjej shkelje procedurale dhe lidhur me kete me vota unanime bie kete: 

VEND IM 

REFUZOHET ANKESA E Znj. Drita Milazimi, si e pa bazuar 

Arsyetim 

Komisioni per shqyrtimin e kontesteve dhe ankesave pas shqyrtimit te lendes se ankeses, 
materialit te ofruar nga zyra e personelit si dhe shqyrtimin e formulareve te dorezuar nga 
KPSHC duke filluar nga formulari MAP-SHCK-01 deri ne formularin e fundit MAP-SHCK-11 
nuk ka mundur te gjej shkelje te procedurave te rekrutimit. 

Keshilla juridike: Kunder ketij vendimi te Komisionit, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne 
Keshillin e Pavarur Mbikeqyres, brenda afatit prej 30 ditesh. 

Vendimi t' i dorezohet: 

• Pales e cila eshte ankuar 

• Zyres se personelit ne UKZ 

• Arkivit 

• Te publikohet ne ueb faqen zyrtare te UKZ 

KOMISIONI PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE DHE ANKESA VE 



UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 

Zija Shemsiu pn. , 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr.os-/&1 ~ Dt. O ~- / 06 /2017 

VENDIM PER REFUZIMIN E ANKESES 

Nr. ref. i ankeses 05/754 i dates 12.05.2017 ne rastin nr.ref. RN00001675 per poziten: 
Menaxher i Personelit 

Parashtruesi i ank.eses: Florim Mustafa 

Lenda e ankeses: Shkelja e dispozitave te Ligjit mbi Sherbyesit Civil nr. 03/L-149 te 
Rregullores nr. 02/2010 Per Procedura e Rekrutimit ne Sherbimin Civil 

KOMISIONI PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE DHE ANKESA VE 

I perbere nga: 

Refik Ibrahimi, kryetar 

Blerta Dushica, anetare, dhe 

Minire Rexhepi, anetare 

Komisioni shqyrtoi ankesen e dorezuar nga Florim Mustafa , ku parashtruesi konteston vendimin 
e KPSHC per perzgjedhjen e kandidates Kosovare Shabani, ne keto pika: 

1. Mos respektimin e katalogut te pershkrimit te detyrave dhe vendeve te punes te 
publikuar nga MAP-i ; 

2. Shkelje te dispozitave te Rregullores nr. 02/2010 Per Procedura e Rekrutimit ne 
Sherbimin Civil ; 

3. Parregullsive me rastin e intervistimit te kandidateve 

Baza juridike e ankeses: 

Ankesa eshte dorezuar duke u bazuar ne nenin 8 te Rregullores nr. 05/2011 per procedurat e 
zgjidhjes se kontesteve dhe ankesave 



Komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave ne perberje te ptote pasi shqyrtoi 
dokumentacionin qe nga fillimi i procedurave te rekrutimit dhe deri ne perfundim te procesit te 
rekrutimit, permbtodhi te gjitha faktet retevante tidhur me pretendimet e parashtruesit te ankeses 
dhe erdhi ne perfundim se: 

1. Komisioni ka gjetur se konkursi ne :fjate eshte bere sipas Katatogut te MAP-it sepse 1 

njejti eshte shpallur permes sistemit etektronik te MAP - SIMBNJ , i citi 

automatikisht me rastin e kerkeses per shpalljen e konkursit gjeneron kushtet per ate 

vend pune dhe nuk tejohen nderhyrje ne sistem 

2. Komisioni nuk ka mundur te gjej shketje eventuate te nenit 7 paragrafi 4 dhe 5 

Rregullores Nr. 02/2010 sepse ne asnjerin nga paragrafet nuk shkruan se Sekretari i 

Pergjithshem nuk ka te drejte te jete anetar i KPSHC 

3. Komisioni gjate shqyrtimit te pretendimit mbi shketjet eventuate gjate intervistimit te 

kandidateve nuk ka verejtur shketje procedurate dhe se pretendimet e parashtruesit te 

ankeses jane dyshime te pa bazuara. 

Andaj, komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave gjate shqyrtimit te tendes nuk ka 
mundur te gjej shketje procedurate dhe tidhur me kete me vota unanime bie kete: 

VEND IM 

REFUZOHET ANKESA E Z. Florim Mustafa, si e pa bazuar 

Arsyetim 

Komisioni per shqyrtimin e kontesteve dhe ankesave pas shqyrtimit te tendes se ankeses, 
materiatit te ofruar nga zyra e personetit si dhe shqyrtimin e formutareve te dorezuar nga 
KPSHC duke filluar nga formulari MAP-SHCK-01 deri ne formularin e fundit MAP-SHCK-11 
nuk ka mundur te gjej shketje te procedurave te rekrutimit. 



Keshilla juridike: Kunder ketij vendimi te Komisionit, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne 
Keshillin e Pavarur Mbikeqyres, brenda afatit prej 30 ditesh. 

Vendimi t'i dorezohet: 

• Pales e cila eshte ankuar 

• Zyres se personelit ne UKZ 

• Arkivit 

• Te publikohet ne ueb faqen zyrtare te UKZ 

KOMISIONI PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE DHE ANKESA VE 

Mi~,anetar 



UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSITY 

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosoves 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr.05/8fL. Dt. of; I 6 6 /2017 

VENDIM PER REFUZIMIN E ANKESES 

Nr. ref. i ankeses 05/774 i dates 24.05.2017 ne rastin nr.ref. RN00001675 per poziten: 
Menaxher i Personelit 

Parashtruesi i ankeses: Bardhyl Syla 

Lenda e ankeses: Shkelja e dispozitave te Ligjit mbi Sherbyesit Civil nr. 03/L-149 dhe te 
Rregullores per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave nr. 05/2011 

KOMISIONI PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE DHE ANKESA VE 

I perbere nga: 

Refik lbrahimi, kryetar 

Blerta Dushica, anetare, dhe 

Minire Rexhepi, anetare 

Komisioni shqyrtoi ankesen e dorezuar nga Bardhyl Syla, ku parashtruesi konteston vendimin e 
KPSHC per perzgjedhjen e kandidates Kosovare Shabani, ne keto pika: 

1. Kandidatja e pranuar nuk posedon njohuri dhe pervoje substanciale ne fushen e burimeve 
njerezore 

2. Kerkon qe te konstatohet shkelja e parimit te merites , aftesise profesionale, panashmerise 
dhe transparences 

3. Kerk on qe te rishpallet konkursi per kete pozite 

Baza juridike e ankeses: 

Ankesa eshte dorezuar duke u bazuar ne nenin 8 te Rregullores nr. 05/2011 per procedurat e 
zgjidhjes se kontesteve dhe ankesave 



Komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave ne perberje te plote pasi shqyrtoi 
dokumentacionin qe nga fillimi i procedurave te rekrutimit dhe deri ne perfundim te procesit te 
rekrutimit , permblodhi te gjitha faktet relevante lidhur me pretendimet e parashtruesit te ankeses 
dhe erdhi ne perfundim se: 

1. Shpallja e rekrutimit eshte bere konforme Ligjit mbi sherbyesit Civil te Kosoves 

Nr.03/L-149 

2. Pas permbylljes se afatit per aplikim ne afat eshte themeluar KPSHC (ad hoc) per 

zhvillimin e proceduarave te rekrutimit 

3. KPSHC i eshte permbajtur afateve te percaktuara sipas Rregullores per Procedurat e 

Rekrutimit ne Sherbimin Civil nr. 02/2010 

4. KPSHC i eshte permbajtur kritereve te shpallura ne konkurs 

5. KPSHC ka percaktuar kriteret per perfshirjen ne listen e ngushte .Keto kritere jane 

miratuar nga KPSHC ne takimin e mbajtur me 13 .04.2017 

6. Perzgjedhja e listes se ngushte eshte bere ne afatin e caktuar ligjor ne dhe lidhur me kete 

jane njoftuar kandidatet e perzgjedhur 

7. Eshte e vertete se kandidati Bardhyl Sy la, ka pervoje substanciale ne burime njerezore, 

mirepo kjo eshte vetem nje nga shkathtesite e kerkuara sipas konkursit. KPSHC ka bere 

vleresimin e te gjitha kushteve te parapara ne konkurs dhe kandidatin Bardhyl Syla e ka 

futur ne listen e ngushte per rekrutim 

8. Komisioni nuk ka gjetur shkelje te parimit te merites dhe transparences nga ana e 

KPSHC. 



Andaj, komisioni per zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave gjate shqyrtimit te lendes nuk ka 
mundur te gjej shkelje procedurale dhe lidhur me kete me vota unanime bie kete: 

VEND IM 

REFUZOHET ANKESA E Z. Bardhyl Syla, si e pa bazuar 

Arsyetim 

Komisioni per shqyrtimin e kontesteve dhe ankesave pas shqyrtimit te lendes se ankeses, 
materialit te ofruar nga zyra e personelit si dhe shqyrtimin e formulareve te dorezuar nga 
KPSHC duke filluar nga formulari MAP-SHCK-01 deri ne formularin e fundit MAP-SHCK-11 
nuk ka mundur te gjej shkelje te procedurave te rekrutimit. 

Keshilla juridike: Kunder ketij vendimi te Komisionit, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne 
Keshillin e Pavarur Mbikeqyres, brenda afatit prej 30 ditesh. 

Vendimi t'i dorezohet: 

• Palese cila eshte ankuar 

• Zyres se personelit ne UKZ 

• Arkivit 

• Te publikohet ne ueb faqen zyrtare te UKZ 

KOMISIONI PER ZGJIDHJEN E KONTESTEVE DHE ANKESA VE 


